LEI COMPLEMENTAR N.º 535
DE 24 DE MAIO DE 2005.

EXTINGUE CARGOS DE ASSISTENTE DE BANCADA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTOS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 02 de maio de 2005 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI COMPLEMENTAR N.º 535
Art. 1.° Ficam extintos 12 (doze) cargos de Assistente de Bancada, Símbolo C-2, de livre provimento, criados pelas Leis n.ºs 4.303, de 05 de dezembro de 1979; 4.463, de 15 de fevereiro de 1982; 4.559, de 23 de junho de 1983; 579, de 28 de fevereiro de 1989; e pelas Lei Complementares n.ºs 03, de 10 de maio de 1990; 52, de 15 de maio de 1992; 170, de 29 de maio de 1995; 179, de 30 de agosto de 1995; e 277, de 23 de outubro de 1997.
Art. 2.° Nos termos e para os efeitos desta lei complementar, ficam parcialmente revogados o artigo 5.º da Lei n.º 4.303, de 05 de dezembro de 1979; e o artigo 4.º da Lei Complementar n.º 52, de 15 de maio de 1992; e revogados o artigo 7.º da Lei n.º 4.463, de 15 de fevereiro de 1982; as Leis n.ºs 4.559, de 23 de junho de 1983; 579, de 28 de fevereiro de 1989; e as Leis Complementares n.ºs 03, de 10 de maio de 1990; 170, de 29 de maio de 1995; 179, de 30 de agosto de 1995; e 277, de 23 de outubro de 1997.
Art. 3.º Esta lei complementar entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 24 de maio de 2005.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA
Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, em 24 de maio de 2005.
ROBERTO M. DE LUCA DE O. RIBEIRO

Chefe do Departamento
1
1
PA: 42088/2005-42
Publicada no Diário Oficial em  25/ 05/2005.

Formalização: AMF